
اخبار كشور

علیرضا سربخش، منتقد:
سوءاستفاده های انتخاباتی دولت، 

به سینما آسیب زده است!
یک کارشناس سینما معتقد است که سازمان سینمایی قصد بهره برداری 
انتخاباتی از سینما را دارد و به همین دلیل به جای مسائل اصلی به حاشیه ها 

و موضوعات فرعی دامن زده می شود.
علیرضا ســربخش، منتقد ســینما و جانباز دفاع مقدس در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: ســینما الان در وضعیت خوبی به سر نمی برد و فیلم ها 
از جنبه محتوایی و تکراری بودن ســوژه ها و نداشتن عمق و فقدان پیام های 
مثبت، به شدت رنج می برند. به خصوص فیلم هایی که در قالب کمدی ساخته 
می شوند محتوا و پیام خوبی ندارند. حتی خود بازیگران هم گاهی در صحبت ها 

اعلام می کنند که ما این فیلم ها را بازی می کنیم اما از آنها رضایت نداریم. 
وی افزود: یکی از آیتم ها فروش فیلم هاست که می بینیم فیلم ها آن گونه 
که شایســته است فروش نمی کنند. طی یک ســال اخیر وضعیت اقتصادی 
ســینما به شدت کساد شده است. اگر قیمت بلیت بالا نمی رفت احتمالا رقم 

خیلی کمی ثبت می شد. 
این کارشــناس فرهنگی تصریح کرد: یکی از اصلی ترین مشــکل امروز 
سینمای ما مشکل مدیریت است. درواقع، سینمای ما اصلا مدیریت نمی شود 

و یله و رهاست.
ســربخش ادامه داد: مشکل دیگر این است که بســیاری از امور به تهیه 
کنندگان و خود ســینماگران واگذار شده اســت. گویا نظام، حقی در سینما 
ندارد. جای ســؤال است که در کجای دنیا ســینما توسط حکومت رها شده 
است؟ مدیریت سینما باید به کسی واگذار شود که مدیر رسانه باشد و فن آن 
را بداند و نظریه پرداز باشد. اما وقتی کار به افراد عادی واگذار شود آنها غیر از 

اینکه جلوی بینی خود را ببینند کاری نمی کنند. 
این منتقد سینما اظهار داشت: گروهی که در وزارت ارشاد مستقر هستند 
با قصد بهره برداری انتخاباتی از سینما، در پی دوقطبی سازی و ایجاد حاشیه 
هستند. یعنی به این سمت و سو حرکت می کنند که مردم را از مسائل اصلی 
که مســائل اقتصادی و معیشتی اســت باز بدارند و موضوعاتی چون توقیف 

فیلم ها را به عنوان مسئله اصلی مطرح کنند!
ســربخش تأکید کرد: درجه بندی سنی فیلم ها نیز یکی از نقشه های این 
دولت است تا فیلم هایی ساخته شود که سینما از سمت و جهت اصلی خودش 
خارج شــود. هشــدار می دهم که یکی از اهداف آنها این است که زمینه ای را 
فراهم کنند که شــورای مجوز ساخت فیلم ساقط شود. این درحالی است که 
می دانیم در بســیاری از کشورها فیلمی اگر مجوز ساخت نداشته باشد مجوز 

اکران نمی گیرد. 
سفیر ایران در لندن:

شبکه »من و تو« با تزریق اموال 
به غارت رفته ملت ایران اداره می شود

ســفیر ایران در لندن گفت که شــبکه بهایی-انگلیســی »من و تو« که 
سال هاســت به ترویج ابتذال نزد مخاطبانش و تطهیر رژیم پهلوی می پردازد، 
 بــا تزریق امــوال به غارت رفتــه ملت ایران توســط خانواده پهلــوی اداره 

می شود.
حمید بعیدی نژاد سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن با انتشار تصویری 
از تراز مالی شبکه »من و تو« در فضای مجازی نوشت: تراز مالی شبکه »من 
و تو« نشان می دهد که از نظر اقتصادی شرکتی کاملا ورشکسته است. از 95 
میلیون پوند سرمایه، این شبکه فقط ســه میلیون درآمد داشته و بقیه ضرر 

بوده است.
وی درباره منبع مالی »من و تو« نوشت: این شبکه که از طریق تزریق پول 
اموال به غارت رفته ملت ایران توسط خانواده پهلوی اداره می شود،به دستگاه 

تبلیغاتی پهلوی مبدل شده است.
اعتراف شبکه وابسته به آل سعود 

به قدرت قاسم سلیمانی
شــبکه خبری العربیه به قدرت نفوذ و تأثیرگذاری نیروی قدس ســپاه و 

قاسم سلیمانی حتی در پایگاه های آمریکایی اعتراف کرد.
این شبکه سعودی-صهیونیستی در گزارشی به ظاهر تخریبی علیه سپاه 
قدس و فرمانده آن، به اقتدار این نیرو اعتراف کرد. شــبکه تلویزیونی العربیه 
گزارش داد که نیروی تحت فرماندهی قاسم سلیمانی حتی در سفارت آمریکا 
در بغداد نیز نفوذ کرده و برخی از کارکنان این ســفارتخانه اخبار و اطلاعات 

آمریکا را در اختیار سپاه قدس قرار می دادند.
ناکامی های جریان های وهابی در منطقه و شکســت های پی در پی آنها از 
نیروی قدس ســپاه و گروه های مردمی دفاعی در کشــورهایی چون عراق و 
ســوریه باعث عصبانیت »العربیه« شده است تا آنجا که برای انتشار خبر علیه 
جبهه مقاومت، بسیار شتاب دارند، غافل از اینکه گاهی خبرهای آنها در جهت 

تبلیغ قدرت مقاومت است.

درس های رها کردن فضای مجازی که جدی گرفته نمی شود
اعتراف دشمنان به استفاده از »تلگرام« 

برای آموزش اغتشاشگران
سرویس اجتماعی-

رخدادها و حوادث اخیر کشور اگرچه با رویکرد و ظاهر اقتصادی 
اتفاق افتاد اما ابعاد دیگری نیز دارد؛ آنچه تاکنون به اثبات رســیده 
حضور گروهک های معاند و میدانداری اراذل و اوباش در اغتشاشات 

به بهانه اعتراض به تصمیم افزایش قیمت بنزین بوده است.
این اولین مرتبه نیست که گروهک های وابسته به معاندین و جریان های 
معلوم الحال و دشــمن مردم و کشور به بهانه اعتراض اقدام به آشوب، تخریب 
اموال عمومی و به شــهادت رســاندن نیروهای انقلابی و حافظ امنیت کشور 
کرده اند. مرور آشــوب ها و اغتشــاش های ســال های 88 و دی ماه 96 نشان 
می دهد دشــمنان این مرز و بوم از هر فرصتی برای ناامن کردن فضای کشور 
بهره برده اند. اما نکته ای که در آشوب های اخیر نسبت به سایر حوادث گذشته 
بیشتر جلب توجه می کرد نحوه فعالیت گروهک های اغتشاشگر بود؛ بررسی ها 
نشــان می دهد این اراذل و اوباش هدفشــان نه اعتراض، بلکه ملتهب و ناامن 

کردن فضای جامعه به صورت سازماندهی شده بوده است.
تخریب خودروهای شــخصی، به آتش کشیدن صدها شعبه بانک، غارت 
ده ها فروشگاه زنجیره ای، سوزاندن قرآن و کتب ادعیه و حتی شلیک مستقیم 
به ســمت مردم و آتش زدن برخــی منازل مســکونی از جمله فعالیت های 

گروهک های آشوبگر در روزهای اخیر بوده است.
از دیگر سو طبق اســناد موجود، اراذل و اوباش آشوب های اخیر در اکثر 
موارد با چهره پوشــانده و با اســتفاده از سلاح ســرد و گرم اقدام به فعالیت 
کرده اند. هرچند نمونه هایی از اقدامات اخیر در حوادث مشــابه گذشــته نیز 
مشاهده می شد، اما مقایســه این قبیل اقدام ها با سایر اغتشاش های گذشته 
چه در ســال 96 و چه در سال 88 و حتی سال 78 پرده از یک واقعیت مهم 
برمی دارد؛ برنامه ریزی گســترده تر از پیش و آموزش به افراد آشوبگر واقعیتی 

است که از زبان حامیان همیشگی آنها و کارشناسان غربی بیان شده است.
اما ســوال اصلی اینجاست که با توجه به رصد نهادهای امنیتی این افراد 

چطور آموزش دیده اند؟
پاسخ این سوال در گفت وگوی کارشناس به اصطلاح علوم اطلاعات سپاه 
با شبکه کلمه وابســته به وهابیت مشخص می شود، جایی که وی با اشاره به 
آموزش این اوباش به نقش شــبکه اجتماعی »تلگرام« در پیشبرد اهدافشان 
اشــاره می کند؛ وی عنوان کرده است که از دو سال پیش با استفاده از تلگرام 
و ایجاد کانال های تلگرامی آموزش های لازم را به اوباش داده اند و حتی تاکید 
می کند که آتش ســوزی های انجام شــده که کار ساده ای هم نیست براساس 
همین آموزش ها انجام شــده است. شــبکه اجتماعی »تلگرام« پیش از این 
علاوه بر مواردی همچون فراهم نمودن بستر طراحی و عملیاتی نمودن اقدام 
تروریســتی حمله داعش به مجلس شورای اســلامی و حرم مطهر امام)ره(، 
نقش سازماندهی و هدایت گروهک های آشوبگر در اغتشاش های دی ماه 96 
و التهاب آفرینی و دامن زدن غیر واقعی به قیمت سکه و ارز در اواخر سال 96 
و اوایل ســال 97 را نیز بر عهده داشت که همین مسئله منجر به فیلتر شدن 
این پیام رسان با حکم قضایی در اردیبهشت ماه سال 97 شد. با این حال تصور 
می شــد با فیلتر شــدن »تلگرام« فرصتی برای حمایت و رشد پیام رسان های 
بومی و ایجاد فضای مجازی امن فراهم شده که متاسفانه انتشار دو پوسته به 
ظاهر داخلی تلگرام سبب شد پیام رسان های داخلی که طی مدتی کوتاه پس 
از فیلتر شدن تلگرام مورد استقبال گسترده مردم قرار گرفته بودند، علی رغم 
کیفیت مطلوب و امنیت بالا، دوباره از میدان رقابت خارج شوند و موج بازگشت 
مردم به تلگرام به کمک پوسته های مورد حمایت دولت آغاز شود تا »تلگرام« 
از اوج افتاده جایگاه از دست رفته اش را باز پس گیرد. پس از وقت کشی دولت 
در حمایت و رونق بخشی به پیام رسان های داخلی و تنفس مصنوعی به تلگرام، 
در نهایت با حذف دو پوســته غیر رسمی تلگرام )و البته مورد حمایت دولت( 
توسط گوگل از یک سو بازار نسخه های عجیب و غریب و نامطمئن تلگرام گرم 

شد و از سوی دیگر بازار فیلترشکن و پراکسی!
در واقع با تعلل شاید عامدانه دولت، فیلتر شدن »تلگرام« نه تنها جایگاه 
این پیام رســان را در بین کاربران شبکه های اجتماعی تغییری نداد بلکه چند 
پیامد دیگر را همراه خود داشــت؛ نخســت ترویج اســتفاده از فیلترشکن و 
پراکسی در بین کاربران حرفه ای و عادی و البته باز شدن سایر اپلیکیشن های 
فیلتر شده و مخرب، دوم رشد چشمگیر کاربران پیام رسان غیربومی واتس آپ 
و شــبکه اینستاگرام و سوم افزایش هزینه مصرف اینترنت از جمله مهمترین 

پیامدهای فیلتر شدن این پیام رسان تاکنون بوده است.
با اینکه تامین امنیت و جلوگیری از اغتشاش و آشوب از مهمترین اهداف 
فیلتر شدن »تلگرام« بود اما اغتشاش های اخیر بار دیگر نقش برجسته این ابزار 

کاربردی را برای به آشوب کشیدن فضای کشور نمایان کرد.
همانطور که پیش از نیز اشــاره کردیم رهبر معظم انقلاب که بدون شک 
دغدغه مندترین فرد در حوزه فضای مجازی هســتند هشــدارها و تاکیدهای 
فراوانی را تاکنون درباره شبکه های اجتماعی و لزوم بومی سازی شدن این فضا از 
جمله نهایی شدن شبکه ملی اطلاعات داشته اند؛ بیانات اخیر ایشان در مراسم 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع( آخرین نمونه از این تاکیدها 
است؛ ایشان فضای مجازی را یک ابزار مهم عنوان کرده اند، ابزاری که متأسفانه 
با غفلت یا خوشبینی برخی از مسئولان دولتی توانست بازهم وظیفه آموزش و 
هدایت جریان های آشــوبگر را به عهده بگیرد تا جایی که شورای امنیت کشور 
دســتور به قطع شبکه اینترنت کشــور داد. حالا این چندمین مرتبه است که 
نقش شــبکه های اجتماعی غیربومی در ایجاد التهاب، اغتشاش و ناامن کردن 
فضای کشــور مشخص و مسجل و خلأ طرحی برای ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی بیش از پیش احساس می شود، طرحی که پیش از این توسط برخی 
از نمایندگان مجلس مطرح شــد اما رای نیاورد! بــا این حال تنها تدبیر برای 
جلوگیــری از این اثرات نامطلوب شــبکه های اجتماعــی غیربومی تا به حال 
فیلترینگ و قطع سراســری اینترنت بوده است، در جایی که می توان به جرأت 
گفت تکمیل شبکه ملی اطلاعات و حمایت به موقع از پیام رسان های بومی در 
کنار ایجاد قوانین ســختگیرانه برای فعالیت پیام رسان های غیربومی همچون 
انتقال سرور و تعهد به مبارزه با جریان معاند و آشوبگر از جمله اقدام هایی است 
که می توان در جهت ایجاد فضای مجازی امن انجام داد. از این رو انتظار می رود 
نهادها و ســازمان های مســئول از جمله وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
شــورای عالی فضای مجازی و مجلس شورای اسلامی تصمیم های به موقع و 
لازم را در این راستا اتخاذ نمایند تا بار دیگر شاهد چنین خسارت هایی نباشیم.
لازم به یادآوری اســت آسیب ها و خسارات شبکه های اجتماعی غیربومی 
تنها بعد امنیتی نداشــته و در ســایر حوزه ها از جملــه فرهنگی، اقتصادی، 

اجتماعی و... نیز تاکنون اثرات نامطلوبی را بر جامعه گذاشته است! 

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: امروز اولویت اصلی کشــور مقابله با 
جنگ نرم دشمن است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

نزاع، ناتوانی و استقامت در اطاعت از خدا 
و رسول، یاری خدا را به دنبال دارد

»و )فرمان( خدا و پیامبرش را اطاعت نمایید، و نزاع )و 

کشمکش( نکنید، که سست شوید، و قدرت )و شوکت( شما 

از میان برود! و صبر و اســتقامت پیشــه کنید که خداوند با 

استقامت کنندگان است.«                                انفال- 46

صفحه 3
چهار شنبه ۲۹ آبان ۱3۹۸
۲۲ ربیع الاول ۱44۱ - شماره ۲۲334

مردم تبریز در اقدامی خودجوش و برای جدا کردن 
صف خود از آشــوبگران و حمایت از بیانات رهبری، 

دیروز راهپیمایی کردند. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس از تبریــز، مردم تبریز در 
حمایــت از بیانــات فرمانده کل قوا و محکــوم کردن اقدام 
آشــوبگران که به بهانه گرانی بنزین در برخی نقاط کشــور 
دست به اغتشــاش و آسیب به اموال عمومی  زده همچنین 
اجــازه  سوءاســتفاده به دشــمنان ایران اســلامی دادند، 

راهپیمایی باشکوه برگزار کردند.
راهپیمایی کنندگان که از ســاعات اولیه صبح دیروز به 
خیابان ها آمدند، از مصلای تبریز به ســمت میدان ســاعت 

حرکت کردند.
کفن پوشــان تبریــزی در حمایت از امنیــت و اقتدار 
جمهوری اسلامی،با سر دادن شعار، خود را گوش به فرمان 
رهبری دانســته و از اقدام آشوبگران و حامیان خارجی آنان 

اعلام انزجار کردند.
راهپیمایی کنندگان در این مراســم پرشکوه، امنیت و 
آرامش کشور را خط قرمز مردم آذربایجان دانسته  و خواستار 

اقدام جدی و موثر دولت در رفع نگرانی مردم شدند.
حضور پیــر و جوان، زن و مرد در کنار یکدیگر از نکات 

قابل تأمل این راهپیمایی بود.
تجمع  کنندگان در طول مراســم با بر تن کردن کفن و 
سر دادن شعارهای  مرگ بر آشوبگر، آمریکا حیا کن توطئه 
را رها کن، بیر بئله لشگر گلیب به عشق رهبر گلیب« اقدام 
آشوبگران و فتنه گران در تخریب و آسیب به اموال عمومی را 

محکوم کردند و خواستار برخورد با فتنه گران شدند.
حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم، نماینده ولی فقیه در 
آذربایجان شرقی آل هاشم ضمن محکومیت اقدام آشوبگران 
و انحراف تجمع مسالمت آمیز مردمی  گفت: افرادی به میان 
تجمعات مسالمت آمیز مردمی  که به خاطر دلخوری و نگرانی 
بود وارد شده و خسارت هایی به بار آوردند اما با حضور مردم 

بصیر و آگاه آذربایجان امروز جوابشان را گرفتند.  
وی تصریــح کرد: ما هشــدار خــود را به مــزدوران و 
جیره خواران می رسانیم، چراکه امنیت و آرامش مردم کشور 

خط قرمز آذربایجان یعنی سر ایران است.
تجمع مردم شهرکرد در محکومیت آشوبگران

مردم شــهرکرد پیش از ظهر دیروز با تجمع در مصلای 
بــزرگ امام خمینی شــهرکرد اقدامات آشــوبگرانه اخیر را 

محکوم کردند.
اقشــار مختلف مردم شــهر کردبا وجود ســردی هوا و 
یخبندان با محکوم کردن اقدامات آشوبگرانه از بیانات رهبر 
معظم انقلاب حمایت کردند و مردم با ســر دادن شعار های 
مــرگ بر آمریکا و مرگ بر اســرائیل وحدت و یکپارچگی و 

ولایتمداری خود را بار دیگر به جهانیان اثبات کردند.
مردم ولایت مدار شهرکرد در این تجمع شعار هایی علیه 
آشوبگران سردادند و از اقدامات خرابکارانه آشوبگران و بر هم 

زدن امنیت کشور اعلام انزجار کردند.
بازگشت آرامش به شهرهای کشور 

آرامش نسبی به شهرهایی که در سه روز گذشته شاهد 
ناآرامی ها و هنجار شکنی های آشوبگران بودندبازگشت. 

با جدا شــدن صف مــردم از اغتشاشــگران از روز دوم 
ناآرامی ها و آغاز دستگیری سرکرده های اغتشاشگران از دو 
روز گذشته و حضور پررنگ نیروی انتظامی، آرامش نسبی به 
مناطق درگیر آشــوب ها بازگشته است و مردم دیشب  شب 

آرامی را پشت سر گذاشتند.
با این حال، بسته شــدن برخی مسیرها، آتش سوزی و 
تخریــب پمپ بنزین ها، قطعی اینترنــت، تخریب بانک ها و 
افزایش خودسرانه کرایه تاکسی های شخصی و بین شهری 
مشــکلاتی را برای مردم به وجود آورده اســت؛ برای نمونه 
تعطیلی جایگاههای ســوخت در برخی شهرستان ها سبب 
تشکیل صف های چند کیلومتری در جایگاههای دیگر و نیز 

جایگاه های توزیع سی ان جی شده است.
این گزارش حاکیست شهرهای اســتان تهران دیشب 
ساعات آرامی  را سپری کردند؛ با این همه، در مناطقی چون 
قدس، بهارســتان و شهریار تخریب های انجام شده از سوی 
آشــوبگران بر چهره این مناطق دیده می شود که پاکسازی 

منظره شهری در دستور کار است.
با وجود برخی تحرکات در پاکدشــت و ورامین، اما این 
اقدام با هوشیاری پلیس بی نتیجه ماند به طوری که شامگاه 
دوشنبه آرامش کامل در شهرستان های جنوب شرق تهران 

حاکم بود.
همچنین تیم های انتظامی و امنیتی از غروب دوشنبه در 
مکان های مختلف کلانشهر کرج و شهرستان فردیس مستقر 
شــدند و همین امر سبب شد تا شب آرامی را در این مناطق 
شاهد باشیم. البته در برخی مناطق شاهد تحرکات خیابانی 

اخلالگران گزارش شد که پلیس آنها را متفرق کرد.
در کرمانشاه نیز نیروهای نظامی و انتظامی شب سه شنبه 
برای سومین شب متوالی حضور چشمگیری در سطح شهر 

خروشملتعلیهاراذلاجارهای
دیروزتبریزوشهرکرد،امروزوفردا...

داشــتند و در دو روز گذشــته اوضاع شهر کرمانشاه و دیگر 
شهرهای استان آرام گزارش شده است.

درکردســتان دوشنبه شــب هیچ تجمعی در مریوان و 
ســنندج گزارش نشــد و با همراهی مردم آرامش به این دو 

شهر بازگشته است.
روز دوشــنبه اعلام شــد تعــدادی از اراذل و اوباش به 
دفتر آیت الله ناصری نماینده ولی فقیه در اســتان یزد حمله 
کرده اند با این حال پیگیری ها نشــان داد این افراد تعدادی 
توزیع کننــده موادمخــدر بودند که در ایــن محل با فردی 
اختلاف داشته و رفتار مشکوک و  تردد مکرر آنان با توجه به 
همزمانی با آشوب های اخیر، حساسیت نیروی های حفاظتی 
و امنیتی دفتر امام جمعه را برانگیخته بود و با هدف پیگرد 
آنان وارد عمل شده بودند که این افراد نیز با سلاح سرد که 

به همراه داشتند با مأموران درگیر شدند.
روند خدمات رســانی اتوبوسرانی شیراز روز سه شنبه به 
روال عادی بازگشــت. همچنین قطار شــهری شیراز نیز از 

دیروز فعالیت خود را از سر گرفت.
فرماندار ماهشــهر گفت: هیچ تعرضی از شب سه شنبه 
تا به الان در پی وقوع ناآرامی های اخیر در برخی شــهرهای 
ایران در پی افزایش قیمت بنزین وجود نداشــته و از دیروز 

شرایط کاملًا عادی شده است. 
بیرانونــد، با تأکید بر اینکه هم اینک هیچ مشــکلی در 
شهر ماهشهر وجود ندارد، گفته، تغییر شیفت پتروشیمی ها 

حالت عادی دارد.
او، کشته شــدن یکی از  فرماندهان سپاه در ماهشهر را 

تکذیب کرد. 
مسدود شدن برخی مسیرها در شهر شیراز طی روزهای 
گذشته سبب اختلال در روند فعالیت ناوگان اتوبوسرانی این 
کلانشهر شده بود که با رفع این مشکل، روند خدمات رسانی 

اتوبوسرانی شیراز دیروز به روال عادی بازگشت. 
همچنین قطار شهری شیراز عصر یکشنبه و روز دوشنبه 
به مســافران خدمات ارائه  نمی کرد که روز ســه  شنبه این 

خدمات از سر گرفته شد. 
قطار شهری شیراز نیز روز سه شنبه در روز بارانی شیراز 
از حوالی شش صبح مانند روال گذشته آماده خدمت رسانی 
به شهروندان شیرازی بوده و در همه ایستگاه های این شهر 

نیز اقدام به سوار و پیاده کردن مسافران کرد.
خسارت دیدگان در اغتشاش های اخیر 

به دادستانی ها شکایت کنند
دادســتان عمومی  و انقلاب بوشــهر گفت: بر اســاس 
بخشنامه دادستانی کل کشــور افرادی که در اغتشاش های 
روزهای اخیر از شرارت اخلالگران آسیب و خسارت  دیده اند، 
می توانند برای تحت تعقیب قرار دادن این افراد شکایت خود 

را به دادستانی های محل تحویل دهند. 
علی حسن پور، افزود: بر اســاس دستور دادستانی کل 
کشــور تلاش می شــود، اخلالگران در نظم و امنیت تحت 

تعقیب و مجازات قانونی قرار گیرند.
وی بیان کرد: برهمین اساس بانک ها، اماکن خصوصی 
و عمومی که دچار خسارت شده اند، شکایت خود را به همراه 

مستندات لازم برای رسیدگی به مراجع قضایی ارائه کنند.
دادستان عمومی  و انقلاب استان بوشهر گفت: دستگاه 
قضایی با تمام توان برای رسیدگی به شکایت  متضرران ناشی 

از ناآرامی های اخیر آماده است.
وی اظهار داشــت: تخریب اموال و تاسیســات عمومی 
 و خصوصــی به طور قطع جرم اســت و دســتگاه قضایی با 

متخلفان در این زمینه برخورد قاطع می کند.
آتشی که ۷۵ نان آور خانوار را بیکار کرد

اقدام هنجارشــکنانه برخی افراد آشوبگر در شهرستان 
فردیس اســتان البرز سبب شــد تا با آتش زدن یک کارگاه 
تولیدی پوشاک، 75 نان آور خانواده در این شهرستان بیکار 

شوند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان فردیس 
گفت: این کارگاه  تولیدی پوشاک چند شب پیش در جریان 
اقدام برخی افراد آشوبگر در زیرزمین ساختمان حوزه علمیه 
خواهران فردیس در فلکه چهارم این شــهر به آتش کشیده 

شد.
اسفندیار قارلقی اظهار داشت: در جریان این حادثه تمام 
امکانات و تجهیزات این کارگاه در آتش سوخت و به بیکاری 

75 نفر نان آور خانوار انجامیده است.
وی افزود: برای حمایــت از این کارگران با اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی فردیس هماهنگی لازم به عمل آمده تا 

کارگران این کارگاه بیمه بیکاری دریافت کنند.
 بخش خصوصی از  اشرار شکایت کند

استاندار کرمانشاه با  اشــاره به ناآرامی های اخیر گفت: 
بخش خصوصی شــکایت های خود از اشــرار را به دادستانی 
ارائه کنند تا در صورت شناســایی با عوامل ایجاد خسارت ها 

برخورد شود. 
هوشنگ بازوند، در نشســت شورای برنامه ریزی استان 
که در اســتانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهارداشت: در این 
ناآرامی ها هزینه ســنگینی به اســتان وارد شد که تاکنون 

برآورد دقیقی از این خسارت ها در دست نیست.
اســتاندار کرمانشــاه به تخریب خودروهای آتش نشانی 
و ســاختمان ها  اشــاره کرد و گفت: بخش خصوصی در این 

ناآرامی ها خسارت های بسیاری دیدند. 
درخواست پلیس یزد 

از مردم برای شناسایی اغتشاشگران
فرماندهی انتظامی  استان یزد از شهروندان خواست برای 
شناسایی اغتشاشگران حوادث اخیر با پلیس همکاری کنند. 
ســرتیپ محمدرضا میرحیدری افزود: تعدادی از  اشرار، 
اراذل و اوباش و بعضا عناصر وابســته که در راستای اهداف 
دشــمنان ملت اقــدام به ایجاد اخلال، آشــوب و تعرض به 
امــوال بیت المال، تخریب اماکن عمومی  و زیرســاخت های 

خدمات عمومی  و با ایجاد راه بندان اقدام به ســلب آسایش 
وآرامش مردم کردند که با همیاری واطلاعات واصله از طریق 
شــهروندان شناسایی و دستگیر وبا تشکیل پرونده به دست 
مراجع قضایی سپرده شدند و تعدادی نیز تحت پیگردقانونی 

قرار دارند
فرمانده انتظامی استان یزد اظهار داشت: پلیس از مردم 
شــریف اســتان دربرخورد با هنجارشــکنان تقاضا دارد در 
صورت شناســایی افراد در تصاویر پخش شده مراتب را در 

طی تماس با تلفن ۰۳5۲۱8۲۴6۳۱ اعلام کنند.
برخورد قاطع با تخریب کنندگان اموال عمومی 

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: امنیت عمومی 
 جامعه خط قرمز دستگاه های امنیتی و قضایی است، برخورد 
قاطع با تخریب کنندگان اموال عمومی  در دستور کار قضایی 
است و بی تردید مجازات های شدید و قاطع در انتظار  اشرار 

و اغتشاشگران می باشد. 
 حجت الاســلام  سید کاظم موسوی، از شناسایی برهم 
زنندگان نظــم و امنیت عمومی در روزهــای اخیر خبر داد 
و بیان داشــت: با اقدامات اطلاعاتــی مخلان نظم و امنیت 

شناسایی شده اند و کلیه افراد بازداشت خواهند شد.
 وی در ادامه از تشــکیل شعب ویژه رسیدگی به جرائم 
مخلان نظم و امنیت در استان فارس خبر داد و خاطرنشان 
ساخت: رســیدگی به اقدامات غیرقانونی این افراد به صورت 
خارج از نوبت خواهد بود و مجازات های ســنگین در انتظار 

مخلان نظم و امنیت مردم است. 
آغاز فعالیت قطار شهری اصفهان 

فعالیت بخشی از قطار شهری اصفهان پس از چند روز 
تعطیلی، صبح دیروز از سرگرفته شد.

مدیرعامل شــرکت قطار شــهری منطقــه اصفهان با  
اشــاره به اینکه قطار شهری اصفهان به دلیل مشکلات پیش 
آمده برای تعدادی از ایســتگاه ها در چند روز پیش متوقف 
شــد گفت: فعالیت قطار شــهری از ســاعت هفت صبح از 
 ایســتگاه صفه تا میدان امام حسین)ع( و بالعکس آغاز شده 

است.
علیرضا فاتحــی با بیان اینکه تعدادی از ایســتگاه ها و 
تاسیســات قطار شهری از جمله ایستگاه شهید علیخانی در 
منطقه ملک شهر در دو روز گذشته خسارت دیدند، افزود: با 
برطرف شدن مشکلات پیش آمده در مسیرهای دیگر مترو 
در شمال اصفهان، این سرویس حمل ونقل عمومی  راه اندازی 

می شود. 
فعالیت عادی ناوگان سوخت رسانی خوزستان 

از سرگرفته شد
مدیرشــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
خوزســتان )اهواز( گفــت: فعالیت ناوگان سوخت رســانی 
خوزســتان از روز سه شنبه پس از چند روز اختلال ناشی از 
بروز اغتشاش عوامل آشوب گر به بهانه افزایش قیمت بنزین، 

از سرگرفته شد. 
نعمت الــه نجفی، افزود: با ازســرگیری فعالیت ناوگان 
سوخت رســانی درون اســتانی، تانکرهای حامل بنزین پس 
از بارگیــری در تاسیســات نفتی نظامیه اهــواز به نواحی و 
جایگاه های عرضه سوخت حرکت کردند تا سوخت مورد نیاز 

مردم تأمین  شود. 
وی گفت: هــم اکنون در جایگاه های ســوخت، بنزین 

ذخیره سازی شده و در حال توزیع  است.
مدیرشــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
خوزســتان )اهــواز( در ادامه به مردم اطمینــان داد ذخایر 
سوخت در خوزستان در وضعیت مطلوب قرار دارد و نگرانی 

از کمبود بنزین نداشته باشند.
مدیرشــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
خوزســتان )اهــواز( گفت: چهــار جایگاه عرضه ســوخت 
در رامهرمــز و اندیمشــک که در جریان اغتشاشــات اخیر 
آسیب دیده بود بازسازی و دوباره در مدار عملیات قرار گرفت.
نجفی افزود: هشت جایگاه آسیب دیده دیگر نیز در حال 
بازسازی و نصب تجهیزات هستند که تا پایان هفته جاری یا 

حداکثر اوایل هفته آینده فعال می شوند.

مراسم پایانی اولین 
دوره جایــزه کتــاب 
جایزه  حرم،  مدافعان 
شهید حسین همدانی، 
شخصیت ها،  حضور  با 
و  معظم شهدا  خانواده 
ادبیات  به  علاقه مندان 
پایداری  و  مقاومــت 
عصر ۲۷ آبان در تالار 
هنری  حوزه  ســوره 

برگزار شد.
مومنی شریف،  محسن 
رئیــس حــوزه هنــری 

اولین دوره جایزه كتاب مدافعان حرم برگزار شد
تولیداتــی ادامه داشــته 
باشــد و استمرار آن یکی 
از راه های قدردانی و توجه 

به مدافعان حرم است.
مراســم  پایــان  در 
شهید  ادبی  جایزه  پایانی 
در  برگزیدگان  همدانــی 
بخش هــای مختلــف به 
این شرح معرفی و تقدیر 

شدند:
پژوهش  بخــش  در 
حسن  پژوهش،  و ترجمه 
کتاب  بــرای  مصطفــی 
»داعش زیرســاخت های معرفتی و ســاختاری« از موسسه فرهنگی 
هنــری آفتاب خرد، محمدرضــا الفت برای ترجمه »دولت اســلامی 
دیجیتالی« اثر »عبدالباری عطوان« از نشــر کلاغ. در بخش  ترجمه، 
حامد قدیری برای کتاب »رستاخیز داعش« اثر ویلیام مک کنتس از 
نشــر اسم. در بخش بخش تألیف و  ترجمه تألیف، احمد زارعان و امید 
حامد آزاد برای »داعش معمای جذب« از انتشارات اندیشه سازان نور، 
محمدرضا بلوردی و میترا فرهادی برای ترجمه »داعش و نوســتالژی 
خلافت« اثر »فواد ابراهیم« از انتشارات اندیشه سازان نور، غیدا ماجد 
بــرای تألیف کتاب »منتصر« به زبان عربی از انتشــارات جمعیه احیا 
التراث المقاوم جایزه ویژه بخش تألیف به زبان عربی را کســب کرد. 
در بخش داستان و مستند داستانی، الناز نجفی برای »کتاب خانه ای 
با عطر ریحان« از انتشــارات خط مقدم، مجید پورولی کلشتری برای 
رمان »پســران دوزخ و فرزندان قابیل« از انتشــارات عهدمانا، مهدی 
صفری برای رمان »ابدی« از انتشارات شهرستان ادب. در بخش بخش 
شــعر، جواد محقق و محمد صارمی   شــهاب بــرای تدوین مجموعه 
»حبیب حرم از ســیمرغ هنر«، سعید حدادیان و فاطمه نانی زاد برای 
مجموعه  »ســلام سردار« از دفتر ادبیات و هنر نمایندگی در دانشگاه 
تهران و مجید ســعدآبادی و کاظم رســتمی  بــرای تدوین مجموعه 
»ما را مدافعان حرم آفریده اند« از بنیاد فرهنگی شــهید شیرازی. در 
بخــش خاطره، هیئت داوران نخســتین دوره کتاب مدافعان حرم در 
بخش خاطره کتاب هایی چون »قرار بی قرار« نوشــته فاطمه سادات 
افقه، »شــام برفی« نوشته محمد محمودی نورآبادی و »از ام الرصاص 
تا خان طومان« نوشــته مصیب معصومیان را به عنوان برگزیده معرفی 
کرد. در این بخش فاطمه ســادات افقه نویسنده کتاب »قرار بی قرار« 

جایزه خود را به فرزندان شهید صدرزاده اهدا کرد.
همچنین نهاد کتابخانه های عمومی  کشــور هزار جلد از کتاب های 

برگزیده و 7۰۰ جلد از کتاب های تقدیر شده را خریداری کرد.

انقلاب اسلامی و رئیس شــورای سیاست گذاری جایزه شهید همدانی 
در این مراســم گفت: ما همیشــه نگران بودیم اتفاقاتی که در سوریه 
اتفاق می افتد نیز مورد غفلــت قرار گیرد، از همین رو آن را در اولویت 
قرار دادیم تا کارهایی که جوانان شــجاع ما در ســوریه انجام دادند و 
سرنوشــت ما و جنگ تغییر کرد هیچ گاه به فراموشی سپرده نشود. به 
راســتی که این جوانان به گردن ما حق داشــتند. تصمیم ایران برای 
ورود به فتنه شــام که توسط رهبر انقلاب انجام شد تصمیمی  به هنگام 
و هوشــمندانه بود که ایشان در بهترین زمان تشخیص دادند که ما به 
این مســئله وارد شــویم، زیرا اعتقاد داشــتند اگر در برابر فتنه شام و 
اســلام آمریکایی مقاومت نکنیم و سوریه ســقوط کند آمریکا به سایر 
 اهدافش در منطقه می رسد و ما در شهرهای ایران باید با داعش مبارزه 

کنیم.
حمید حسام، دبیر جایزه شهید همدانی نیز درباره علت شکل گیری 
این جایزه ادبی گفت: هرچند که گفته می شود برگزاری چنین مراسم 
و جایزه ای برخاسته از ارادت ما به شهید بزرگوار حسین همدانی است 
اما در کنار ارادت ما به ایشان یک ضرورت و یک زمان شناسی نیز ما را  
ترغیب کرد از خون شهیدان و از اندیشه آنان که در جبهه های مقاومت 

در دهه 9۰ حضور داشتند دفاع کنیم. 
مرتضی ســرهنگی نیز در این مراسم گفت: داعشی ها در دیوارهای 
نزدیک حرم حضرت زینب)س( نوشــته بودند که تــو هم باید بروی، 
بــا نابودی ایرانی ها کار تو هم تمام اســت. این ادبیــات، ادبیات همان 
بعثی هایی است که در خرمشهر با رنگ زرد بر روی دیوارها نوشته بودند 
آمده ایم که بمانیم. در آن سال بهروز مرادی برای حفظ این دیوارنوشته 
پست نگهبانی گذاشت تا کسی آن را از بین نبرد و این یادگار باقی بماند.
او تاکید کرد: نگارش چنین کتاب هایی سبب می شود که ما فاصله 
هزاران کیلومتری را کوتاه کنیم و دست در دست مدافعینی قرار دهیم 
که با عشق در برابر چنین متجاوزانی قرار می گیرند. امیدواریم که چنین 

مصمم  گفت:  قضا  رئیس  دستگاه 
هســتیم حمایــت از تولیدکنندگان 
دنبال و رونق تولیــد در عمل و اجرا 

کاملا عملیاتی شود.
به گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در دیدار با 
اعضای فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی 
مجلس، از برنامه ریزی برای ســفر به همه 
استان های کشور و بررسی وضعیت قضایی 

آنها خبر داد.
رئیســی با  اشــاره به حمایــت عملی 
دستگاه قضا از سرمایه گذاری و کارآفرینی، 
به فعال شــدن بخش حمایت از کارآفرینی 
و سرمایه گذاری در ســازمان بازرسی کل 
کشور به منظور رفع موانع تولید اشاره کرد و 

رئیس  قوه قضائیه در دیدار 3 ساعته با جمعی از نمایندگان مجلس:

دستگاه قضایی از تعطیلی صد ها كارخانه و كارگاه جلوگیری كرد

حاشیه ســازی ها و ملامت ملامت کنندگان ما را مشــغول 
نخواهد کرد و در این قضیه مصمم هســتیم و کار را دنبال 

خواهیم کرد.
رئیسی با  اشاره به اطلاع رسانی های اخیر قوه قضائیه در 
زمینه میزان اموال برگشت داده شده مفسدینی که محاکمه 
می شوند به بیت المال که در گزارشات سخنگوی قوه قضائیه 
مورد تاکید قرار گرفته، یادآور شــد: ایــن اموال برای بانک، 
خزانه و هر بخشی که باشد به آن بخش برمی گردد. قرار شده 
است علاوه بر برخورد، میزان مالی که در این زمینه استرداد 

می شود حتما به اطلاع عموم برسد.
قوه قضائیه به دنبال این است که 

زندان ها خلوت شود
رئیس  دستگاه قضا با اشاره به دغدغه برخی از نمایندگان 
مجلس در رابطه با تقلیل مجازات حبس، اظهار داشت: قوه 
قضائیه نیز دنبال این است که زندان ها خلوت شود و کاهش 

جمعیت کیفری را داشته باشیم.
رسیدگی به پرونده هایی که دغدغه مردم است را 

در اولویت قرار دادیم
رئیســی گفت: یک فضایی در کشور به وجود آمده بود، 
ایــن دولت آمد و گفت دولت قبل، این فرد آمد و گفت فرد 
قبل، این رسانه یک افشاگری کرد و آن نماینده و آن مسئول 
و هرکســی حرفی زد و طبیعتا فضایی به وجود آمد و تصور 
مردم بر این شــد که در کسانی که دســت اندرکار هستند، 
فســاد وجود دارد و این موضوع به نحوی داشــت به اعتماد 

مردم صدمه می زد.
وی ادامه داد: متاســفانه مــواردی از 
فساد مصداقا نســبت به اشخاص و جایگاه 
در ذهن مــردم جای گرفت. در این میدان 
باید اقدام قاطعانه و عبرت آموزی نسبت به 
پر ونده هایی که دغدغه مردم است، می شد 
که رسیدگی به این پرونده ها را در اولویت 
قرار دادیم و تاکید کردیم که اطلاع رسانی 
نیز صورت گیــرد تا مردم اطمینان حاصل 
کنند که امروز اگر کسی فساد کرد، مجازات 

می شود.
دزدی از هر رقمی باشد باید مورد 

برخورد قرار گیرد
رئیس  قوه قضائیه با تاکید بر اینکه در 
برخورد حرفه ای، حقوقی، مستمر و مستدام 

ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( جهیزیه ای که اخیرا توســط 
اغتشاشگران به آتش کشیده شده بود را تأمین می کند.

به گــزارش فارس، اخیرا فیلمی از هجوم اغتشاشــگران و آتش ســوزی یک 
ســاختمان پنج طبقه در محله خانی آبادنو تهران منتشر شد که در اثر آن جهیزیه 
دختر یکی از افراد ساکن در این ساختمان آتش گرفته بود و آن شهروند خواستار 

برخورد دستگاه قضایی با این افراد شد.
روز گذشــته ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( اعلام کرد که جهیزیه دختر 
 ایــن فرد را که در اثر اغتشاشــات اخیــر آتش گرفته بود، تأمیــن و اهدا خواهد 

کرد.

گفت: مدیرانی که دارای شجاعت در دور زدن تحریم و رفع 
موانع و مشــکلات تولید هســتند، باید حمایت شوند و این 

موضوع در دستور کار قوه قضائیه است.
وی با  اشــاره به جلوگیری از تعطیلی صد ها کارخانه و 
کارگاه با تلاش دســتگاه قضایی که عــدد و رقم و مکان و 
جزییات آن مشخص اســت، افزود: مصمم هستیم حمایت 
از تولیدکننــدگان دنبال و رونق تولید در عمل و اجرا کاملا 

عملیاتی شود.
رونق تولید با مسئله قاچاق کالا قابل جمع نیست

رئیــس  قوه قضائیه مبارزه با قاچاق ســازمان یافته کالا 
را مــورد تاکید قرار داد و با اشــاره به بازدیــد خود از بندر 
شــهیدرجایی و برگزاری نشســت با اعضای ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا در سفر استانی به هرمزگان، گفت: واقعیات نشان 
می دهد قاچاق کالا نگران کننده است و بحث از رونق تولید 
با مسئله قاچاق کالا قابل جمع نیست و باید با همت جدی 

موضوع قاچاق سازمان یافته را حل کنیم.
رئیسی با  اشاره به موضوع مبارزه با فساد افزود: باید هم 
با مفســد و هم با فساد مبارزه شود و مفسد را باید به دادگاه 
ســپرد و مجازات کرد و از سوی دیگر بستر های فساد را هم 

از بین برد و در عین حال، بستر های فسادزا را اصلاح نمود.
در مبارزه با فساد حاشیه سازی ها و ملامت ها ما را 

مشغول نخواهد کرد
وی ادامه داد: مبارزه با فســاد را امری مستمر می دانیم 
و پیگیرانــه به دنبــال این موضــوع هســتیم. در این راه 

با مفسدین مصمم هستیم، بیان داشت: در این جهت فرقی 
بین کوچک و بزرگ نیســت و دزدی، از هر رقمی باشد باید 
مــورد برخورد قرار گیرد تا جامعه و نظام اداری ما ســالم و 
کارآمد باشد. رئیســی افزود: باید کار مقدماتی برای صیانت 
از مدیران صورت گیرد و در این زمینه آیین نامه قانون ثبت 
اموال مسئولان مصوب مجلس را تصویب کردیم و مسئولان 
در بخش هــای مختلف در حال ثبت اموال هســتند که این 
یکی از سازوکار های صیانت از وجهه مدیران در کشور و یکی 
از پیشگیری های بسیار کارآمد است. وی یادآور شد: حتما در 
استان هایی که به پرونده های اهل سنت رسیدگی می کنند 
به قوانین مربوطه و فقه آنها مسلط هستند وجود دارد و اگر 
باز هم نیاز باشــد که قاضی جذب شــود باید در دستور کار 
قرار داد و قضاتی هم در کردســتان، سیستان و بلوچستان و 

آذربایجان غربی در این زمینه اعلام آمادگی کرده اند.
گزارش های تحقیق و تفحص ها متقن باشد

رئیسی در رابطه با گزارشات تحقیق و تفحص هایی که از 
سوی مجلس رسیدگی و به قوه قضائیه اعلام می شود، یادآور 
شد: نمایندگان، پرونده هایی که در مورد تحقیق و  تفحص ها 
اســت را متقن ببندند و کار را دنبــال می کنیم تا به نتیجه 
برســد. رئیس  قوه قضائیه با اشاره به موضوع خصوصی سازی 
که در جلســات مختلف نمایندگان مجلس با وی مورد اشاره 
قرار گرفته بود، گفت: خصوصی ســازی در دســتور کار قرار 
گرفت و پیگیری شــد و نماینــدگان در جریان پیگیری ها 

هستند و باز هم این موضوع پیگیری می شود.

از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(
جهیزیه ای كه توسط آشوبگران 
به آتش كشیده شد تأمین می شود


